
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

30.06.2022 №297

Об утверждении штатного расписания

В связи с изменениями в системе оплаты труда работников МОУ «СОШ №4», 
внесёнными на основании постановления Администрации Томской области от
27.06.2022 № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не 
распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№ 597 от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в 
отдельные постановления Администрации Томской области», на основании 
решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально­
трудовых отношений от 29.06.2022 № 07/22, постановления Администрации городского 
округа Стрежевой от 29.06.2022 № 426, в целях индексации размеров окладов 
(должностных окладов) работников муниципальных образовательных учреждений 
городского округа Стрежевой на 20%, приказа Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой от 30.06.2022 №261 «Об утверждении размеров окладов 
(должностных окладов) работников муниципальных образовательных учреждений 
городского округа Стрежевой»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание МОУ «СОШ №4».
2. Прежнюю редакцию штатного расписания МОУ «СОШ №4», утверждённую 
Приказом № 74 от 25.02.2020, считать утратившей силу.
3. Настоящее штатное расписание вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

Приложение №1: шт '  ГОУ «СОШ №4» от 30.06.2022 г.

Директор] Стрюк С.А.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Форма по ОКУД

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 по ОКПО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"

код

301017

3403405I

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
на”01" июня 2022 года

УТВЕРЖДЕНО
Приказ № 297 от 30.06.2022

Количество учащихся - 
Количество классов-комплектов-

913
37 Штат в количестве 129,72

Профессия
(должность)

Кол-во
штата.
един.

Оклад
(тариф.
ставка)

(руб.)

Надбавка
(руб.)

Месячный 
фонд зар. 
платы 

(руб.)

Примеч.

районный
коэф-т

северная
надбавка

1 2 4 5 6 7 8 9
Административный персонал
Директор 1 20 857,00 14 599,90 10 428,50 45 885,40
Заместитель директора по учебно-воспитательной' 
работе 5 18 771,00 13 139,70 9 385,50 206 481,00 -10%
Заведующий библиотекой 1 14 862,00 10 403,40 7 431,00 32 696,40
ИТОГО 7 54 490,00 38 143,00 27 245,00 285 062,80

Педагогический персонал
Учитель 87,2 13 256,00 9 279,20 6 628,00 2 543 614.30
Преподаватель 1 13 256,00 9 279,20 6 628,00 29 163,20
Педагог дополнительного образования 1 12 320,00 8 624.00 6 160,00 27 104.00
Педагог-организатор 1,75 12 320,00 8 624,00 6 160,00 47 432,00
Педагог-психолог 2 12 950,00 9 065,00 6 475,00 56 980,00
У читель-логопед 1 13 256,00 9 279,20 6 628,00 29 163,20
Т ьютор 0,5 13 256,00 9 279,20 6 628,00 14 581,60
ИТОГО 94,47 90 614,00 63 429,80 45 307,00 0,00 2 748 038,30
Учебно-вспомогательный персонал
Секретарь учебной части 0,5 7 214,00 5 049,80 3 607,00 7 935,40
Секретарь руководителя 1 9 296,00 6 507,20 4 648,00 20 451.20
Диспетчер общеобразовательного учреждения 1 9 528,00 6 669,60 4 764,00 20 961,60
Начальник хозяйственного отдела 1 9 941,00 6 958,70 4 970,50 21 870,20
Библиотекарь 0,5 10 073,00 7051,10 5 036,50 11 080,30
Специалист по охране труда j 1 9 802,00 6 861,40 4 901,00 21 564,40
Ведущий электроник 1,5 11 300,00 7 910,00 5 650,00 37 290,00
Специалист по закупкам 1 9 802,00 6 861,40 4 901,00 21 564,40
Лаборант 1,5 9 296,00 6 507,20 4 648,00 30 676.80
ИТОГО 9 86 252,00 60 376,40 43 126,00 193 394,30
Хозяйственный отдел
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий 1 7 192,00 5 034,40 3 596,00 15 822.40
Г ардеробщик 3 6 968,00 4 877,60 3 484,00 45 988,80
Уборщик служебных помещений (в т.ч. 0,25 ставки для 
приема инвалидов) 10 6 752,00 4 726,40 3 376,00 148 544,00
Сторож 3 6 968,00 4 877,60 3 484,00 45 988,80
Уборщик территорий (в т.ч. 0,25 ставки для приема инва 2,25 6 752,00 4 726,40 3 376,00 33 422,40
ИТОГО 19,25 34 632,00 24 242,40 17 316,00 289 766,40
ВСЕГО 129,72 265 988,00 186 191,60 132 994,00 3 516 261,80

II раздел "Внебюджетные должности для оказания платных образовательных услуг МОУ "COIU № 4"

Профессия

(должность)

штатн.

един.

(тариф.

ставка)

(руб.)

(руб.) Месячный 
фонд 
зар. платы

(руб.)

районный
коэф-т

северная
надбавка

стимулиру
ющие

доплаты

персональь
1 2 4 5 6 7 8 9

Педагогический персонал
Педагог дополнительного образования по 
оказанию платных услуг 7,62 12 320,00 8 624,00 6 160,00 10 267,00 284 767,02
ИТОГО 7,62 6 789,00 8 624,00 6 160,00 284 767,02



Административно-управленческий персонал
Директор 0,76 20 857,00 14 599,90 10 428,50 745,53 35 439,51
ИТОГО 0,76 20 857,00 14 599,90 10 428,50 35 439,51
Организатор платных образовательных услуг, 
заместитель директора по УВР 0,59 18 771.00 13 139,70 9 385,50 360,67 24 577,55
Секретарь-делопроизводитель 0,4 7 214,00 5 049,80 3 607,00 6 348,32
Начальник хозяйственного отдела 0,12 9 941,00 6 958,70 4 970,50 2 624,42
Специалист по закупкам 0,2 9 802,00 6 861,40 4 901,00 239,00 4 360,68
Куратор 1,5 12 320,00 8 624,00 6 160,00 142,56 40 869,84
и т о г о 2,81 58 048,00 40 633,60 29 024,00 78 780,82
Вспомогательный персонал
Уборщик служебных помещений 0,32 6 752,00 4 726,40 3 376,00 130,78 4 795,26
и т о г о 0,32 6 752,00 4 726,40 3 376,00 4 795,26
ВСЕГО 11,51 92 446,00 68 583,90 48 988,50 403 782,60


